Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Мирошниковская средняя школа» Котовского муниципального района Волгоградской области

ПРИКАЗ

от 17 ноября 2023 года

№ 60-ОД
Об организации и проведении итогового сочинения в выпускном классе.

В соответствии с приказами комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 04 октября 2023г. № 861 "Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) в Волгоградской области в 2023/2024 учебном году", от 28 октября 2019г. № 135 "Об утверждении Порядка организации и проведения итогового сочинения (изложения) в Волгоградской области», приказом отдела по образованию и молодёжной политике АКМР от 12.10.2023г. №227 «О проведении в Котовском муниципальном районе итогового сочинения (изложения) в 11(12) классах организаций, реализующих образовательные программы среднего общего образования», приказываю:

1. Провести итоговое сочинение 06 декабря 2023 года.
2. Ермакову С.А., классному руководителю 11-го класса:

- проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о порядке, сроках и месте проведения итогового сочинения, о времени и месте ознакомления с результатами итогового сочинения;

- предоставить сведения для внесения в региональные информационные системы (база ЕГЭ, копии паспортов, заявления).

3. Труновой О.И., ответственной за проведение итоговой аттестации обучающихся:

- организовать проведение итогового сочинения в соответствии с требованиями настоящего Порядка и методическими рекомендациями Рособрнадзора;

- обеспечить техническое оснащение для проведения итогового сочинения в соответствии с техническим регламентом проведения итогового сочинения;

- обеспечить подготовку и отбор работников, входящих в комиссию по организации и проведении итогового сочинения в выпускном классе и привлекаемых к проведению итогового сочинения;

- сформировать составы комиссии по организации и проведении итогового сочинения в выпускном классе, состоящую из учителей-предметников и представителей администрации школы (комиссия должна состоять не менее чем из трех человек).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
[image: image1.jpg]P
QOE YUPZ UroN
° WAAbHG 4o,

K080k s 2 E
Kis % %,

Директор школы:

В.В.Арзамаскова
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Мирошниковская средняя школа» Котовского муниципального района Волгоградской области

ПРИКАЗ

от 17 ноября 2023 года

№ 61-ОД
О формировании комиссии по организации и проведению итогового сочинения в выпускном классе.

В соответствии с приказами комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 04 октября 2023г. № 861 "Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) в Волгоградской области в 2023/2024 учебном году", от 28 октября 2019г. № 135 "Об утверждении Порядка организации и проведения итогового сочинения (изложения) в Волгоградской области», приказом отдела по образованию и молодёжной политике АКМР от 12.10.2023г. №227 «О проведении в Котовском муниципальном районе итогового сочинения (изложения) в 11(12) классах организаций, реализующих образовательные программы среднего общего образования», приказываю:

1. Назначить комиссию по организации и проведению итогового сочинения в 11-м классе 06 декабря 2023 года (среда) в составе:

Председатель комиссии:

- Трунова О.И. – учитель математики,

Члены комиссии:

- Гордиенко Е.П. – учитель начальных классов,

- Шаповалова Г.В. – учитель начальных классов.

2. Назначить организатором вне аудитории (сопровождающей):

- Мирошникова С.В.– учитель географии.

3. Назначить организатором вне аудитории (технический специалист):

- Ермаков С.А. – учитель информатики и ИКТ.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:

В.В.Арзамаскова